



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

سکانس پاپائی یادشاه شن ها



این بار شایعه واقعی مرگ!

برای مشاهده متن کامل روی تیتر بالا کلیک کنید

براساس این گزارش، بیعت با ملک سلمان بن عبدالعزيز و شاهزاده مقرن بن عبدالعزيز به عنوان ولیعهد پس از نماز عشاء جمعه در کاخ پادشاهی در ریاض برگزار خواهد شد. در این بیانیه آمده است، پس از نماز عصر امروز نماز بر ملک عبدالله بن عبدالعزيز در مسجد جامع ترکی بن عبدالله در ریاض برگزار خواهد شد.

۱۰ سال حکومت عربستان سعودی را پس از مرگ برادرش «ملک فهد» در سال ۲۰۰۵ بر عهده داشت. مراسم بیعت با پادشاه جدید عربستان دیوان پادشاهی عربستان اعلام کرد پس از نماز عصر امروز - جمعه - نماز بر ملک «عبدالله بن عبدالعزيز» پادشاه این کشور در مسجد «جامع ترکی بن عبدالله» در پایتخت برگزار خواهد شد.

از مرگ برادرش، ملک فهد، پادشاه عربستان سعودی شد. «خبرگزاری رویترز» نیز خبر داد، خبر مرگ «عبدالله بن عبدالعزيز آل سعود» قبلاً بارها به صورت شایعه مطرح می شد اما اینبار با اعلام اخبار مرگ وی از تلویزیون دولتی عربستان به شایعات پایان داد. رویترز افزود: «ملک عبدالله» ۹۰ ساله برای نزدیک به

سعودی برنامه‌های عادی خود را قطع کرده و خبر مرگ عبدالله بن عبدالعزيز را زیر نویس کرد. اعلام خبر مرگ پادشاه عربستان سعودی در نخستین ساعات روز جمعه از تلویزیون رسمی این کشور صورت گرفت. ملک عبدالله در چند هفته اخیر به علت ابتلا به عفونت ریه در بیمارستان بستری بود. او در سال ۲۰۰۵ و پس

در بیانیه ای اعلام کرد ملک عبدالله بن عبدالعزيز پادشاه این کشور در ساعت یک بامداد (به وقت محلی) امروز جمعه درگذشت. براساس این بیانیه، شاهزاده سلمان ولیعهد نیز به عنوان پادشاه جدید معرفی و با وی بیعت شد. علاوه بر این، شاهزاده مقرن نیز به عنوان ولیعهد جدید اعلام شد. برپایه این گزارش، شبکه‌های تلویزیون رسمی عربستان

خبرگزاری تسنیم: پادشاه سعودی پس از چندین سال دسته و پنجه نرم کردن با بیماری، بالاخره تسلیم شد و تاج و تخت قدرت را به جانشین اش، سپرد. تلویزیون رسمی عربستان سعودی با قطع برنامه‌های خود از مرگ پادشاه عربستان سعودی خبر داد. تلویزیون رسمی عربستان سعودی به نقل از دفتر پادشاه عربستان سعودی

درباره پادشاهی که رفت...

برای مشاهده متن کامل روی تیتر بالا کلیک کنید

ملک عبدالله بن عبدالعزیز بن عبدالرحمن بن فیصل بن ترکی بن عبدالله بن محمد بن سعود معروف به ملک عبدالله در سال ۱۹۲۴ در ریاض به دنیا آمد. عبدالله بن عبدالعزیز ششمین پادشاه دولت سعودی و پنجمین نفر از فرزندان عبدالعزیز است که به پادشاهی رسیده است. عبدالله دهمین فرزند عبدالعزیز آل سعود است، وی از سال ۱۹۷۵ به عنوان

معاون دوم نخست وزیر در کشورش خدمت کرده است. این سمت در عربستان به جانشین ولیعهد تعلق می‌گیرد. ملک عبدالله از سال ۱۹۸۲ میلادی ولیعهد عربستان شد، وی از سال ۱۹۹۵ و پس از بیماری و زمین گیر شدن ملک فهد عملاً تمامی اختیارات یک پادشاه را در دست داشت، اما نهایتاً با مرگ ملک فهد در سال

۲۰۰۵ رسماً به عنوان پادشاه انتخاب شد. ملک عبدالله ۹۰ ساله در چند هفته اخیر به علت ابتلا به عفونت ریه در بیمارستان بستری بود. او در سال ۲۰۰۵ و پس از مرگ برادرش، ملک فهد، پادشاه عربستان سعودی شد. چندی پیش یکی از فعالان عربستانی که به دلیل انتشار خبرهایی از مسائل محرمانه و پشت‌پرده خاندان حاکم در عربستان با نام "مجتهد"،

شهرت کسب کرده و کارشناسان معتقدند که او یکی از شاهزادگان سعودی است؛ در آخرین پیام خود در پایگاه اجتماعی توئیتر اعلام کرد که بر اساس اطلاعات پزشکی به بیرون درز یافته سه روز آینده روزهای سرنوشت سازی برای وضعیت جسمی ملک عبدالله است، در این سه روز مشخص خواهد شد که اعضای بدن او توان ادامه

فعالیت توسط دستگاه‌ها را دارد و یا از کار خواهد افتاد. ملک عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه متوفی عربستان در حالی به بستر بیماری افتاده بود که چند بار در فواصل زمانی مختلف خبر مرگ او منتشر شد. او که مدت‌هاست در هیچ مناسبت رسمی خارج از کشور حضور نداشت و ولیعهد این مسئولیت را به عهده گرفته بود، چند بار تحت

عمل جراحی قرار گرفت و چند روز پیش یعنی همزمان با آغاز سال نو میلادی به دلیل وخامت وضعیت جسمانی به بیمارستانی در ریاض منتقل شد. بعد از درگذشت پادشاه سعودی به سرعت جنگ قدرت در شبه جزیره شروع شد و فعل و انفعالاتی مهم اتفاق افتاد. در اولین اقدام، سلمان بن عبدالعزیز به تخت پادشاهی تکیه زد.

مثلت مشکلات بعد از مرگ پادشاه

برای مشاهده متن کامل روی تیترا بالا کلیک کنید

نرخ رشد و نیز دیگر پیامدهای اجتماعی و اقتصادی است.

چالش امنیتی

الاخبار چالش امنیتی را از دیگر پیامدی می داند که با مرگ ملک عبدالله جامعه عربستان را فرامی گیرد و می نویسد: با توجه به نبودن رهبری کاریزما و پیامدهای آن، مشکلات اقتصادی کشور که در مرحله آینده بحرانی تر خواهد شد، اوضاع بی ثبات منطقه ای و خطر روز افزون داعش در داخل عربستان سعودی بنابراین نوعی خطر امنیتی این کشور و ثبات سیاسی در آن را تهدید می کند.

به قدرت رسیدن ملک عبدالله در آگوست ۲۰۰۵ داشتند، کاهش یافته است اما در سایه کاهش درآمدهای نفتی، تصمیم دولت برای لغو یارانه کالاهای اساسی به خصوص سوخت، عدم پرداخت پاداش ها و تحمیل مالیات های سنگین برای برق، آب و تلفن و نیز توقف طرح های توسعه ای مربوط به زیرساخت ها و خدمات، انتظار می رود که نافرمانی اجتماعی با اشکال مختلف آن به جامعه سعودی بازگردد که از جمله مظاهر آن بیکاری، افزایش روند گسترش فساد در موسسات دولتی، کندی

برای عربستان به همراه دارد، اشاره شده و چالش اقتصادی را از دیگر پیامدهای منفی دانسته که برای این کشور به ارمغان خواهد آورد.

به نوشته نویسندگان این مقاله، ملک عبدالله تا حدودی توانست خشم مردمی را به دلیل مشکلات معیشتی که قشر عظیمی از شهروندان از آن رنج می بردند، مهار سازد، خدمات اجتماعی و برنامه های مربوط به خروج مردم از خفقان تا حدی کاسته شده است با وجود اینکه سقف انتظارات اقتصادی و سیاسی که اغلب مردم در زمان

زیرا شاهزادگان زیادی هستند که از سیاست های ملک عبدالله در عزل و نصب ها شکایت دارند و تنها شخص ملک عبدالله است که مانع افشای این شکایت ها شده است. خلاصه امر اینکه پس از مرگ پادشاه احتمالاً منازعه بر سر قدرت بین شاخه های خاندان حاکم بوجود خواهد آمد که ممکن است انسجام و وحدت خاندان سلطنتی را تحت تاثیر قرار دهد.

چالش اقتصادی و احتمال نافرمانی های گسترده

در این مقاله به دومین پیامد منفی که مرگ ملک عبدالله

شاهزادگان را یارای مقابله با او نیست و ملک عبدالله نیز از این جایگاه منحصر به فرد خود برای ایجاد تغییرات اساسی وریشه ای و بی سابقه ای در ساختار قدرت بهره برد و دشمن تاریخی خود در شاخه السدیبری را از پای در آورد و رقیب وی علاوه بر از دست دادن بزرگان شاخه خود شانس تصاحب تاج و تخت را تا اطلاع ثانوی از دست داد.

شکاف در خاندان سلطنتی

به عقیده نویسندگان این مقاله، اکنون بحران در مرحله پس از ملک عبدالله است و مشکل جانشینی برای وی وجود دارد

شکاف در خاندان سلطنتی، چالش اقتصادی و احتمال نافرمانی های مردمی گسترده و مسائل امنیتی سه چالش فراروی عربستان پس از مرگ ملک عبدالله است. روزنامه الاخبار لبنان با اشاره به پیامدهای منفی مرگ ملک عبدالله که گریبانگیر عربستان خواهد شد، نوشت اولین پیامد و نتایج آن شکاف در خاندان سلطنتی عربستان عنوان شده و آمده است: ملک عبدالله در داخل خاندان حاکم سعودی همواره خود را به عنوان یک شخصیت قاطع و مستبد نشان داده است تا جائیکه هیچ یک از